



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 30 de noviembre del 2024
 VALOR EN RD\$

	Noviembre	Octubre	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	329,510,673	335,008,085	(5,497,412)
Banco Central	3,829,690,554	3,795,082,852	34,607,702
Bancos del país	2,357,612,201	2,661,718,634	(304,106,433)
Bancos del extranjero	467,964,534	322,017,246	145,947,288
Otras disponibilidades	63,208,026	105,998,511	(42,790,485)
Subtotal	7,047,985,988	7,219,825,328	(171,839,340)
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,059,122,019	2,096,435,260	(37,313,241)
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	177,761,392	177,254,588	506,804
Provisión para inversiones	(1,230,356)	(1,228,934)	(1,422)
Subtotal	2,235,653,055	2,272,460,914	(36,807,859)
Cartera de créditos			
Vigente	17,693,118,129	17,166,052,939	527,065,190
Reestructurada	414,613,914	415,302,406	(688,492)
En mora (de 31 a 90 días)	21,983,550	13,384,933	8,598,617
Vencida (mas de 90 días)	66,875,346	64,485,088	2,390,258
Cobranza Judicial	134,000,608	147,678,239	(13,677,631)
Rendimientos por cobrar	143,850,167	144,742,491	(892,324)
Provisiones para créditos	(354,309,822)	(355,708,413)	1,398,591
Subtotal	18,120,131,892	17,595,937,683	524,194,209
Cuentas por cobrar	116,409,577	135,442,033	(19,032,456)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	174,230,800	174,243,093	(12,293)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	641,767,606	637,285,261	4,482,345
Otros Activos			
Cargos diferidos	356,799,053	354,657,611	2,141,442
Intangibles	8,509,746	8,509,746	-
Activos diversos	75,463,709	56,949,772	18,513,937
Subtotal	440,772,508	420,117,129	20,655,379
TOTAL DE ACTIVOS	28,776,951,426	28,455,311,441	321,639,985
Cuentas Contingentes	3,112,368,816	3,109,989,550	2,379,266
Cuentas de Orden	50,952,371,008	50,555,799,548	396,571,460
	-	-	
	-	-	
	-	-	



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 30 de noviembre del 2024
 VALOR EN RD\$

	Noviembre	Octubre	Variación	
PASIVOS Y PATRIMONIO				
PASIVOS				
Obligaciones con el público				
A la vista	1,441,986,292	1,407,035,891	34,950,401	
De ahorro	6,412,352,838	5,945,471,429	466,881,409	
A plazo	14,308,255,689	14,590,372,551	(282,116,862)	
Intereses por pagar	48,771,579	49,519,677	(748,098)	
Subtotal	22,211,366,398	21,992,399,548	218,966,850	-
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior				
De instituciones financieras del país	1,511,155,482	1,474,150,035	37,005,447	
Intereses por pagar	3,437,870	3,131,770	306,100	
Subtotal	1,514,593,352	1,477,281,805	37,311,547	-
Fondos Tomados a Préstamo				
Del Banco Central	938,940,950	983,877,654	(44,936,704)	
Intereses por pagar	964,721	586,893	377,828	
Subtotal	939,905,671	984,464,547	(44,558,876)	-
Otros Pasivos	637,025,315	575,992,376	61,032,939	-
TOTAL DE PASIVOS	25,302,890,736	25,030,138,276	272,752,460	-
PATRIMONIO NETO				
Capital pagado	2,182,500,000	2,182,500,000	-	
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-	
Otras reservas patrimoniales	144,980,162	144,980,162	-	
Superavit por revaluación	149,918,574	149,918,574	-	
Resultado del ejercicio	443,161,954	394,274,429	48,887,525	
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,474,060,690	3,425,173,165	48,887,525	-
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	28,776,951,426	28,455,311,441	321,639,985	-
Cuentas Contingentes	3,112,368,816	3,109,989,550	2,379,266	-
Cuentas de Orden	50,952,371,009	50,555,799,549	396,571,460	-
	-	-		-
	-	-		-

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 30 de noviembre del 2024
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Noviembre	Octubre	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	138,649,896	21,161,640	19,364,341	1,797,299
Intereses por cartera de créditos	2,029,313,514	197,008,733	195,157,157	1,851,576
Intereses por inversiones	283,557,604	23,306,287	24,907,879	(1,601,592)
Ganancias por inversiones	14,113,619	-	-	-
Subtotal	2,465,634,633	241,476,660	239,429,377	2,047,283
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	1,166,347,434	115,272,420	114,878,059	394,361
Intereses por financiamientos	35,997,346	4,056,033	4,764,682	(708,649)
Pérdidas por inversiones	99,852	-	-	-
Subtotal	1,202,444,632	119,328,453	119,642,741	(314,288)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,263,190,001	122,148,207	119,786,636	2,361,571
Provisiones para cartera de créditos	54,351,611	1,478,677	10,897,171	(9,418,494)
MARGEN FINANCIERO NETO	1,208,838,390	120,669,530	108,889,465	11,780,065
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	40,888,925	1,538,100	3,732,264	(2,194,164)
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	286,567,828	28,030,979	24,605,980	3,424,999
Comisiones por cambio	200,519,634	19,283,865	17,749,841	1,534,024
Ingresos diversos	1,631,478	98,449	109,673	(11,224)
Subtotal	488,718,940	47,413,293	42,465,494	4,947,799
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	149,334,660	9,464,791	14,228,357	(4,763,566)
Comisiones por cambio	46,928,530	5,972,852	4,299,189	1,673,663
Gastos diversos	46,029,899	1,739,437	5,589,008	(3,849,571)
Subtotal	242,293,089	17,177,080	24,116,554	(6,939,474)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,496,153,166	152,443,843	130,970,669	21,473,174
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	444,200,387	40,478,264	44,600,865	(4,122,601)
Servicios a terceros	145,176,944	15,639,652	14,438,921	1,200,731
Depreciación y Amortizaciones	41,305,809	3,767,305	4,274,885	(507,580)
Otras provisiones	14,490,097	(250,370)	2,314,038	(2,564,408)
Otros gastos	299,073,318	27,372,075	30,581,555	(3,209,480)
Subtotal	944,246,555	87,006,926	96,210,264	(9,203,338)
RESULTADO OPERACIONAL	551,906,611	65,436,917	34,760,405	30,676,512
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	98,259,281	4,766,988	6,703,249	(1,936,261)
Otros gastos	43,894,700	896,213	9,351,046	(8,454,833)
Subtotal	54,364,581	3,870,775	(2,647,797)	6,518,572
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	1,097,960	371,238	-	371,238
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	607,369,152	69,678,930	32,112,608	37,566,322
Impuesto sobre la renta	164,207,198	20,791,405	8,557,835	12,233,570
RESULTADO DEL EJERCICIO	443,161,954	48,887,525	23,554,773	25,332,752

- - -